ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.02.2019 № 15

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана работы комиссии по предупреждению и                                                                      ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности на водных объектах Ростовкинского сельского поселения

      В целях выполнения задач, предусмотренных Федеральным законом              «О гражданской обороне» от 12.02.1998 № 28-ФЗ, «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 № 68-ФЗ, во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить план работы комиссии по предупреждению и                                                                   ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности на водных объектах Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2019 год.

   Глава сельского поселения                                                                        О.Б.Попова

	План работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности на водных объектах Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района омской области на 2019год.

	№ п/п
	Проводимые мероприятий
	Срок
проведения
	Кто проводит
(участвует)
	Отметка о выполнении

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	1. Мероприятия, проводимые под руководством Председателя КЧС и ОПБ Ростовкинского сельского поселения по предупреждению и                                                                   ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах Ростовкинского сельского поселения в 2019 году:

	1.
	Организация проверки выполнения противопожарных мероприятий в местах массового пребывания людей
	В течении 2019 года, не реже 1 раза в квартал
	Председатель КЧС и ОПБ поселения,  руководители предприятий, организаций, учреждений

	2.
	Принять участие в проведение штабной тренировке с Омским муниципальным районом по теме: «Организация управления подчиненными подразделениями при угрозе возникновения и возникновения ЧС, вызванных весенним паводком»
	15 февраля
	Председатель КЧС и ОПБ ОМР, председатель КЧС и ОПБ поселения,  руководители предприятий, организаций, учреждений

	3.
	Организовать подготовку руководящего состава, населения и сил постоянной готовности к действиям в ЧС (весенний паводок, природные пожары – палы).
	В соответствии с планом основных мероприятий на 2019 год

	Председатель КЧС и ОПБ поселения, комиссия КЧС и ОПБ сельского поселения

	4.
	Корректировка плана действий по предупреждению и ликвидации ЧС сельского поселения, состава комиссии по ЧС и функциональные обязанности.
	До 01.03.2019г.

	Председатель КЧС и ОПБ, комиссия КЧС и ОПБ сельского поселения

	5.
	Разработать и утвердить план работы комиссии по ЧС сельского поселения на 2019 год.
	До 31.01.2019г.

	Председатель КЧС и ОПБ,  комиссия КЧС и ОПБ сельского поселения

	6.
	Пропаганда мероприятий по защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера (листовки, памятки)
	Постоянно

	Комиссия КЧС и ОПБ сельского поселения

	7.
	Организация проверки выполнения  противопожарных мероприятий в местах массового проведения Новогодних и Рождественских праздников
	Декабрь 2019г.
	Комиссия КЧС и ОПБ сельского поселения, ТОНД Омского района

	2. Основные мероприятия по снижению ущерба от ЧС

	8 .
	Организация профилактической работы с населением по вопросам безопасности на водных объектах:

Май-сентябрь

 Октябрь-февраль

	Комиссия КЧС и ОПБ сельского поселения

	- в весенне-летний период;

	- в осенне-зимний период

	9.
	Пропаганда пожарной безопасности на объектах социальной сферы и образовательных учреждений. Проведение практической отработки эвакуации и пользования первичными средствами пожаротушения.
	Постоянно
	Комиссия КЧС и          ОПБ сельского поселения, руководители учреждений

	3. Практические мероприятия

	10.
	Проведение заседаний КЧС и ОПБ сельского поселения:

	11.
	О мерах по организации безаварийного пропуска паводковых вод на территории Ростовкинского сельского поселения в 2019г. Утверждении комплексного плана основных организационно-технических и профилактических мероприятий по защите населения и территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в период прохождения весеннего половодья в 2019 году
	Февраль 2019г.
	Председатель КЧС и ОПБ сельского поселения, руководители предприятий, организаций, учреждений поселения

	12
	О мерах по предупреждению возникновения природных пожаров на территории Ростовкинского сельского поселения и чрезвычайных ситуаций, связанных с ними в пожароопасный период 2019год. Утверждении комплексного плана организационно-технических мероприятий Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по предупреждению и ликвидации природных пожаров и возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с ними в весенний пожароопасный сезон 2019 года
	Март 2019г.
	Председатель КЧС и ОПБ сельского поселения, руководители предприятий, организаций, учреждений поселения

	13.
	Об обеспечении безопасности при эксплуатации газового оборудования в многоквартирных жилых домах
	Март, сентябрь 2019 года
	Председатель КЧС и ОПБ сельского поселения, руководители организации

	14.
	 О состоянии противопожарного водоснабжения на территории Ростовкинского сельского поселения.
	Март 2019г.

	Председатель КЧС и ОПБ сельского поселения, руководители предприятий, организаций, учреждений поселения

	15.
	 О готовности сил и средств на тушение пожаров (палов) на территории сельского поселения в 2019 году
	Апрель 2019г.

	Председатель КЧС и ОПБ, руководители предприятий, организаций, учреждений поселения

	16.
	  О мерах по обеспечению охраны жизни на водных объектах Ростовкинского сельского поселения
	 Май 2019г.

	Председатель КЧС и ОПБ, руководители предприятий, организаций, учреждений поселения

	17.
	Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2019 года и выполнении первичных мер пожарной безопасности органами местного самоуправления.
	Июнь 2019г.

	Председатель КЧС и ОПБ, руководители предприятий, организаций, учреждений поселения

	18.
	О мерах по противодействию выжигания сухой растительности на территории Ростовкинского сельского поселения.
	август
2019г.
	Председатель КЧС и ПБ , руководители предприятий, организаций, учреждений поселения

	19.
	Об обеспечении пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2019 года и выполнении первичных мер пожарной безопасности органами местного самоуправления.
	Сентябрь 2019г.
	Председатель КЧС и ОПБ, руководители предприятий, организаций, учреждений поселения

	20.
	Об организации безопасного проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории Ростовкинского сельского поселения
	Декабрь 2019г.
	Председатель КЧС и ОПБ, руководители предприятий, организаций, учреждений

	21.
	 Подведение итогов работы КЧС и ОБ сельского поселения за 2019 год и постановка задач на 2020 год
	Декабрь 2019г.

	Председатель КЧС и ОПБ поселения, руководители предприятий, организаций, учреждений